製品概要

S-1641

平成 25年 8・9月

500 錠バラ包装 追加発売のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび標記製品の包装として、新たに 500 錠（バラ）を平成 25 年 8月27日より追加発売すること

に致しましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

　何卒、お引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

裏面もご覧ください

高血圧症・狭心症治療薬 /持続性Ca拮抗薬

（日本薬局方　アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠）

劇薬
処方せん医薬品

敬白

日本標準商品
分類番号製品名 組成 使用期限

貯　　法 規制区分

劇薬
処方せん
医薬品

外装に表示（３年）
気密容器（室温保存）

872171

872171

1錠中
(日局 )アムロジピンベシル酸塩3.47mg
（アムロジピンとして2.5mg）
1錠中
(日局 )アムロジピンベシル酸塩6.93mg
（アムロジピンとして5mg）

アムロジピンOD錠
2.5mg「ケミファ」

アムロジピンOD錠
5mg「ケミファ」

コード表

包装単位製品名 統一商品コード ＪＡＮ GS1 HOT13

171 57433 1

－

171 57533 8

－

－

－

1194166020301

－

1194173020301

－

500錠
(バラ )

アムロジピンOD錠
2.5mg「ケミファ」

アムロジピンOD錠
5mg「ケミファ」

ボトル
（調剤単位）

価格表

包装単位製品名 薬価基準収載
医薬品コード

レセプト電算処理
システムコード

薬価基準
（円） 備考

2171022F3161

2171022F4168

621941601

621941701

20.00
（1錠）

37.60
（1錠）

500錠
(バラ )
500錠
(バラ )

アムロジピンOD錠
2.5mg「ケミファ」

500錠
(バラ )
ボトル

（調剤単位）

アムロジピンOD錠
5mg「ケミファ」

変更前

添加物

規格

サ
イ
ズ

直径（mm）

厚さ（mm）

重量（mg）

変更後

●錠剤の刻印、識別コードに変更はありません。
●当面、製品の個装箱・ボトルには「処方変更品」と記載し、さらに患者様用お知らせカードを封入致します。

※重量は患者様用お知らせカードを含む推定値となります。

●PTP 包装の製品につきましても、順次、製剤処方変更品へ切り換えて参ります。詳細につきましては、出荷時期
　に合わせ別途ご案内申し上げます。

以上

封入枚数　30 枚 / 箱

包装・梱包

製品の特徴

製剤処方・錠剤サイズ変更

包装単位
梱包
単位製品名

包装単位のサイズ
梱包単位の
重量 (g)※

包装単位の
重量 (g)※

51

51

91

91

70

70

94.5

113.2

51

51

2.5mg
6
3.2
85

5mg
7
3.4
120

2.5mg
6
2.8
85

5mg
7
3.0
120

縦
(mm)

横
(mm)

高さ
(mm)

梱包単位のサイズ

421

421

229

229

7,205

8,514

286

286

縦
(mm)

横
(mm)

高さ
(mm)

500錠
(バラ )

［例］アムロジピンOD錠5mg「ケミファ」

500錠
(バラ )

アムロジピンOD錠
2.5mg「ケミファ」
アムロジピンOD錠
5mg「ケミファ」

ボトルラベルの一部を切り取って、ボトルキャップに貼ることができます。

切り取り可能

バラ500錠包装の新発売に併せ、湿度に対する安定性及び服用感（苦味のマスキング）の向上を
目的として、製剤処方（添加物）を変更し、それに伴い、錠剤サイズが変更となりました。

アスパルテーム （L- フェニルアラニン化合物）、エ
デト酸ナトリウム水和物、l-メントール、黄色4号
（タートラジン）、クロスポビドン、結晶セルロース、
合成ケイ酸アルミニウム、ステアリン酸マグネシウ
ム、タウマチン、D-マンニトール、ヒドロキシプロ
ピルスターチ、ヒドロキシプロピルセルロース

D-マンニトール、合成ケイ酸アルミニウム、ヒドロ
キシプロピルスターチ、結晶セルロース、還元麦芽
糖水アメ、乳糖水和物、クロスポビドン、クロスカ
ルメロースナトリウム、軽質無水ケイ酸、ヒプロメ
ロース、メタクリル酸コポリマー L、エデト酸ナトリ
ウム水和物、アスパルテーム（L-フェニルアラニン
化合物）、タウマチン、黄色4号（タートラジン）、黄
色5 号、l－メントール、ステアリン酸マグネシウム